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tænkningen og maaske kunde tage hans

Bemærkninger for Alvor, naar de ikke
blev modsagt, vil jeg sige, at det store

Antal Rum uden Lys, der findes i Byg-
vingerne, for det første er nogle Baderum
med spanske Vægge. I dem er der na-

turligvis ikke Vinduer, og det er ingen
Ulykke, det finder man i saa mange
Badeanstalter, hvor der er rejst spanske
Vægge af Skifer eller af andet haardt

Materiale, der ikke tager imod Vandet.
For det andet er der bag ved en Del

Een-Sengs-Stuer, nogle Rum uden Lys,
men det er ikke Rum, hvor Mennesker

skal være i den ene eller den anden Funk-

tion. Det er Skabe til Linned, Klæder og
saadanne Ting. Man vilde have faaet for

lange Stuer til Een-Sengs-Stuer, naar man

ikke udnyttede Rummet udenfor. Man har

derfor iflyttet Døren ind fra Hovedskille-
rummet og lagt et Par Skabe ude i Kor-
ridoren. Det er Forklaringen paa det

Spørgsmaal, og saaledes har enhver Ting
sin Forklaring; der er, som Langelæn-
derne siger, ,en Bitte om enhver Ting.

Det ærede Medlem' fra Storehedinge
indlod sig paa noget saa umuligt som at

kræve, at Militærlæger skulde være enige.
Men lad os paa Forhaand opgive det. Jeg
har endnu aldrig hørt, at et Hospital er

blevet bygget, uden at der var den skar-

peste Strid mellem Lægerne om, hvorledes
det skulde bygges, og det vilde være en

Undtagelse fra Regelen, hvis det her var

anderledes. Det er ikke noget Særsyn, at

der findes to eller tre Militærlæger som

mener, at den Plan, Lægekorpset
har foretrukket, ikke er rigtig. Det vilde

være et Særsyn, hvis det modsatte var

Tilfældet. Jeg er glad ved de Bemærk-

ninger, som det ærede Medlem fra Store-

hedinge gjorde, da han, idet han anbe-
falede Ingemanns Plan, foreslog, at Læge-
korpset skulde være med til at for-

bedre den og arbejde sammen med År-
kitekten paa denne Plan, fordi det

netop er min og Udvalgets Opfattelse,
at saaledes skal Forholdet være. Jeg
tror derfor, vi trøstigt kan give den

Plan, som HFlertallet har sluttet sig
til, i Ministeriets Haand og sige til Læge-
korpset: Værs'god! Tal nu med Ingeniør-
korpset! Det vilde ikke være godt, om In-

geniørkorpset stillede sig militært stejlt
overfor en saadan Henvendelse, og jeg
tror heller ikke, det vil gaa saaledes, jeg
har tværtimod den største Aarsag til at

tro, at det ikke vil blive saaledes, og

navnlig fordi Ingeniørerne naturligvis har
maattet tage en Arkitekt til at tegne Fa-

gader til Bygningerne, og denne Arkitekt,
Arkitekt Laage, naturligvis vil blive dra-

get med ind i Forhandlingerne om den

endelige Udarbejdelse af Planen. Uden
at forklejne nogen som helst tør jeg nok

sige, at Arkitekt Laage er blandt vore

yngre Arkitekter den, der har været med
til at bygge de fleste Hospitaler. Han har

f, Eks. været Konduktør ved Opførelsen
af Vejlefjords-Sanatoriet, af Frederiks-

berg Hospital og af Rigshospitalet, og

selvstændigt har han bygget Udvidelsen

af Frederiksberg Hospital og >Odense

Sygehus, som er et stort Hospital, større

end det, der her er Tale om, Vordingborg
kommunale og militære Sygehus og Fre-

dericia Sygehus, der er under Arbejde
(Klaus Berntsen: Hvorfor nævner De

ikke Odense Hospital?) Jeg har nævnt

Odense Hospital. (Klaus Berntsen: Ved
det var der store Overskridelser). Det

ærede Medlem afbryder mig og taler om

Overskridelser. Det kommer jeg til
senere.

Saa havde det ærede Medlem for

Københavns 7de Valgkreds (Fraenkel) og
det ærede Medlem fra Helsingør (Christian
Rasmussen) Ordet for at udtale deres i

Varmegrad indbyrdes lidt afvigende Aner-

kendelse af Stabslæge v. Hartens Plan.

Jeg vil nødig sige noget som helst ondt

om denne Plan. Jeg skal kun ial Al-

mindelighed bemærke, at jeg ikke deler

de ærede Medlemmers Opfattelse af den.

Jeg forstaar ikke, hvordan det ærede
Medlem fra Helsingør kommer til det Re-

sultat, at Hospitalet, bygget efter denne

Plan, skulde blive saa meget billigere1
Driften. Det er en Paastand lige saavel,
som naar det ærede Medlem fra Åssens

sagde det samme om Arkitekt Ingemanns
Plan og blandt andet nævnede, at Køkken-

bygningen paa den anden Plan laa saa

langt borte. Hvis det ærede Medlem vil

se efter, vil han opdage, at Køkkenet lig-
ger lige centralt paa alle Planer. Det

ærede Medlem tænker maaske paa den

Badebygning, der er omtalt, men den

bliver jo flyttet, og saa er vi ude over det

Spørgsmaal. Men det ærede Medlem fra

Helsingør talte især om den billigere Drift
ved v. Hartens Plan og kom ogsaa til det Re-

sultat,at Opførelsen efter den vilde blive sær-

ligbillig. Dér kommer vi ind paaet Punkt, som

jeg ogsaa ellers vilde have berørt, men som

det ærede Medlem nu giver mig direkte Ån-

ledning til at oplyse. Han har bygget sin

Opfattelse paa v. Hartens Plans Prisbillig-
hed paa enSkrivefejl i-Betænkningen. Jeg
har nemlig iBetænkningen, for dog atgøre de


